A multaq; detrimenta, adiunctus Lacedæmoniorū  
ducibus, populo Atheniensi inflixit. At Agis ob-  
stupratæ iniuriam uxoris illi infestus, angebatur  
insuper gloria eius. Pleraq; enim geri & succedere  
fama erat Alcibiadis opera: reliquorum quoque  
Spartiatatum potentissimi quiq; & ambitiosissimi  
inuidia iam in Alcibiadē flagabant. Itaq; incu-  
buerunt in hoc, idque perfecerunt, ut magistratus  
urbanii scriberent in Ioniam eum ut de medio tol-  
lerent. Hic quum id clam resciuisse, cavit sibi, at-  
que in omnibus quidem quæ agenda essent, facie-  
bat pro Lacedæmoniis: sed sedulo declinabat ne  
in potestatem eorum veniret. Ad Tissaphernem  
autem quum securitatis causa contulisset se, mox  
primus apud eum & maximus fuit. Namq; versu-  
tiam eius & insignem calliditatem (quia integer  
non erat, sed prauus & versutorū studiosus) suspi-  
ciebat barbarus. At quotidiana eius in familiari  
consuetudine & coniunctu urbanitate, nulli mores  
non flebantur, nullum non capiebatur ingeniu-  
m: sed etiam timentibus ipsum æmuliq; erat v-  
sus eius & adspectus tamen iucundus & gratus. I-  
gitur ferus alias atq; Græcorū, vt nullus alius Per-  
ses, osor Tissaphernes, adeo mancipatus Alcibiadi  
erat, eius delinitus assentationibus, vt vicissim ipse  
blandiēdo eum superaret. Siquidem horros, quos  
præter ceteros habebat amœnissimos, fontium &  
pratorum salubrium gratia, in quibus prætoria e-  
rānt & recessus regio exquisitoq; exculti splendo-  
re, vocari Alcibiadē voluit, omnesq; deinceps ita  
vocauerunt & appellauerunt. Repudiatis igitur  
Lacedæmoniorū partibus, vt infidis, Agideq; si-  
specto, obterebat eos & insectabatur apud Tissa-  
phernem, obsistens ne sedulo illis auxiliaretur, ne  
opprimeret Athenienses, sed vt maligne suppedita-  
tando premeret eos & attereret sensim, redderetq;  
vtrosq; regi opportunos, vbi cladibus se se mutuis  
confecissent. Hic vero est assensus facile, neq; dis-  
simulauit eū se ferre in oculis & magnificare. Vn-  
de respiciebant vtrinq; Græci Alcibiadē, & po-  
pulum Atheniensem penitiebat afflictum: quod ita  
de illo consuluissent. Dolebat et ipse de fortunis  
eorum, metuebatq; ne illa semel conuulsa ciuitate  
in arbitrium veniret infensorum sibi Lacedæmo-  
niorum. In Samo omnes pene fortunæ Athenien-  
sium vertebantur, atq; ex illo portu classe prouecti  
partim ea quæ descierant recipiebāt, partim tue-  
bantur sua, hostibus adhuc mari vtcunq; pares. V-  
erum metuebant Tissaphernem, & quæ mox adfu-  
turæ dicebantur, naues Phœnissas centum quin-  
quaginta numero: quæ si venissent, spes nulla re-  
licta ciuitati erat salutis. Hæc quum cerneret Alci-  
biades, misit clam ad primores Atheniensium, qui  
Sami erant, spem ostentans conciliaturum seipso  
Tissaphernem, non in gratiam multitudinis, cui  
nihil fideret, sed optimatum, si viri fortes esse, & re-  
pressa populi insolentia, capessere ipsi remp. & cō-  
seruare vellēt urbē. Ac ceteri quidē aures præbe-  
bāt Alcibiadi, vñ vero inter duces, Phrynic⁹ Di-  
radiotes, suspicatus id quod erat, nihil Alcibiadis  
referre, in populi esset an in paucorū nutu resp. sed  
omnib. modis redditū eum in patriā querere, pro-  
pterea ex insectatione populi principum animos  
sibi parare iisq; surrepere, reclamauit: ceterū viq;  
sentētia: & iā ex professo Alcibiadis factus inimic⁹,  
F

clam id classis hostium praefecto Aystocho significauit, ut caueret monens, Alcibiademque inconstantem atque vtrisque partibus sese venditantem comprehendenderet. Atqui imprudens proditor cum proditore agebat. Nam Tissaphernis Astyochus obseruans, cernensque quanta in gratia fore apud eum Alcibiades, detexit ei monita Phrynichi. Alcibiades ad Phrynicum in crimen vocandum confessim misit certos Samum. Frementibus omnibus & in Phrynicum coortis, quum non haberet aliud quemadmodum hinc se expediret, aggressus malum est maiore emendare malo. Iterum mittit ad Astyochum de iudicio expostulatum, cum pollicitatione classem se & castra Atheniensium ei proditurum. Veruntamen nihil Atheniensibus Phrynichi proditio, ob proditionem alteram Astyochi, incommodauit. nam & hanc quoque aperuit Alcibiadi Phrynichi conditionem. At Phrynicus id prospiciens, & ab Alcibiade expectans secundam insimulationem, occupauit ipse Atheniensibus classem hostium praedicere aduentaturam, monuitque ut à classe ne digrederentur, ac castra munitent. Quim his intenti Athenienses, acciperent iterum ab Alcibiade literas, monente ut asseruarent Phrynicum, qui tradendam in potestatem hostium classem susceperebat, non habuerunt iis fidem, quod Alcibiadem existimarent, cui planè nota erant hostium consilia & cepta, illis ad circumueniendum Phrynicum abuti: verum falsi fuere. Postea tamen, Phrynicum quum unus excubitorum Hermon pugione in foro percussisset, Athenienses causa cognita Phrynicum proditionis mortuum damnauere: Hermonem eiusq; confortes donauerunt coronis. Ibi Alcibiadis amici Sami superiores Pisandrum mittunt Athenas ad mouendam rem publicam, & incitandos principes, ut summi rerum arriperent, populi que conuellerent vim, Alcibiadem ea conditione ipsi Tissaphernis amicitiam & societatem adiunctorum. Hic color erat, hic praetextus res in paucorum redigentium ius. Vbi opes suas constituerunt, & rerum sunt potiti illi qui quinque milia dicebantur, quum essent solùm quadrigeniti, in minimis iam Alcibiadem ponebant, ac segniss prosequabantur bellum: partim quod nondum fiderent ciuibus ab ea abhorrentibus conuersione, partim quod Lacedæmonios semper paucorum potentia & studiosos remissius secum arbitrantur acturos. At plebs urbana inuita per metum quiescebat. Non pauci enim, qui quadrigenitis repugnabant aperte, obturcabantur. Qui Sami erant, his nuntiatis indignantes, instituerunt Piræum abnauigare, Alcibiademque accuere, cui delato imperio, in tyrannos ducere eosque iusserunt opprimere. Enim verò hic non, ut fortassis alius quispiam qui multitudinis euictus beneficio esset, egit vel acquieuit, omnia ut censeret indulgenda, nec quicquam luctandum cum iis qui ex errore & exule tantæ classis, castorum & copiarum tantarum ducem atque prætorum creauerant: sed, quod magnicerat ducis officium, ut resisteret ira præcipitibus. Itaque prohibendo eos nequid secus admitterent, in præsentia quidem certe illi ciuitati citra controversiam conseruauit imperium. Si enim domum inde essent profecti, hostes statim facultatem habuissent